
Profloor System

Vask og pleje af Profloor Epoxy- og PU-gulve.

Almindelig rengøring: 
Daglig rengøring kan fortages med egnet gulvvaskemaskine, forsynet med sug og med 
roterende børster, hvor valsebørster foretrækkes. 
Rengøring kan ligeledes foretages med moppe og ved spuling med varmt vand, max. 60°C

Grundrengøring:
Grundrengøring foretages bedst med gulvvaskemaskine. Pletter kan iblødsættes.
Undgå, så vidt muligt, at anvende unødigt stærke rengøringsmidler.

Anbefalede rengøringsmidler: 
Til daglig rengøring anbefales Easy Gloss, der er et rengøringsmiddel som efterlader gulvet flot og ensartet, 
uden striber eller skjolder. 

Til grundrengøring, samt til fjernelse af spild og pletter, anbefales Promal Grundrens, der er et mildt, men 
særdeles effektivt grundrengøringsmiddel.

Ved behov for afkalkning anbefales Tenozid 8. 

Gulve kan, efter ønske, behandles med polish eller vaskes med produkter der indeholder polish.
Vær da opmærksom på at vekselvaske, så der jævnligt vaskes med rengøringsmidler uden plejestoffer, 
da der ellers kan ske ophobning af plejemidler på overfladen, der kan resultere i uens glans.
Polish kan kun fjernes med særlige rengøringsmidler beregnet til fjernelse af polish.

Pletter, spild m.m.:
Spild bør opsamles og afvaskes hurtigst muligt.
Forsøg altid at fjerne pletter med milde rengøringsmiddel, inden der forsøges med stærkere midler. 
Til fjernelse af fedtpletter anvendes milde alkali. Til fjernelse af vin, kaffe og frugtsaft anvendes milde syrer. 
Til fjernelse af kuglepen, tusch og græs, anvendes sprit, som dog kan mattere belægningen! 
Statisk elektricitet er almindeligt forekommende på nye belægninger og fortager sig med tiden. 
Gulve kan eventuelt vaskes med antistatisk gulvvaskemiddel. 

Kemikalier:  
Epoxy- og PU-belægninger har god resistens mod de fleste alkaliske og sure kemikalier. Stærke syrer og 
stærke baser kan misfarve belægningen, eller gør den mat, hvilket dog kun har kosmetisk betydning. 

Undgå stærke rengøringsmidler og især alkaliske grundrensemidler, der indeholder natriumhydroxid/
kaustisk soda, kaliumhydroxid/sæbelud eller natriummetasilikat, da disse midler matterer gulvene. 
Et gulv der er blevet mat på grund af forkerte eller for stærke kemikalier, kan være vanskeligere at 
renholde, end korrekt plejede gulve. 

I tilfælde af skader, bør disse udbedres hurtigst muligt, da der ellers er fare for vandindtrænging under 
belægningen, eller i mellemlaget, hvilket kan være årsag til at skaden hurtigt forværres.
Udbedring bør foretages af udførende entreprenør. 
Reparationer vil normalt være synlige, på grund af gulvenes naturlige patinering. 
Forskelle i farve og glans udlignes over tid, men vil altid kunne ses.

Promal A/S • Joachim Wellers Vej 27 • DK-7500 Holstebro
+45 9610 5080 • info@promal.dk • www.promal.dk

Drift & vedligehold

25-10-2023
side 1 af 1


